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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@@hidaa.sov.al

né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij, t& bashké&shortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, dat€ 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

ARBEN NEVRUZ AHMETAJ

Funksioni

MINISTER

Institucioni dhe adresa

MINISTRIA E ZHVILLIMIT TE EKONOMISE, TREGETISE, TURIZMIT DHE SIPERMARRJES

Data e emé&rimit n¢ funksionin gé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

SHTATOR 2013 31 mars 2015

NE bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jang té vérteta ¢he nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

ARBEN AHMETAS
' /
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s¢ veprimit, vlerén né lek#& apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publikg, pér perindhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit,

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vler.a L Sifraidhe Pg-e:a
me fjalé né %
Shitje Apartamenti © =
1. | Sipas kontrate 03 Dhjetor 2014 Euro 80,000 100%
{tetedhjetemije)
2. | Shitje Automjeti tip Benz sipas kontrates date | Euro 25,000
14.01.2014 100%
(njezet e pese mije)
3 Shitje toke are 2,000 m2 sipas kontrates | datc | Euro 65,000 100%
08 mars 2014. (gjashtedhjete e
pese mije)
Llogarite ne emer personal Arben Ahmetaj Shtuar Euro
4 138,787 (njeqind ¢
Llogaria ne euro shtuar me Euro 138,787 tridhjete tetemije e
Keto te ardhura kane ardhur nga konvertimi I llogarise ne USD ne | shtategind e
monedhen Euro gjate 2014 shtatedhjete e kater)
Depozita ne Euro — krijuar e re ne shumen Eurol 14,000 Euro 114,000
Fondet jane marre nga shitjet deklaruar me lart si dhe gjendje llogarie | (njeqind e
Llogaria ne USD — paskesuar me 188,700- fondet jane konveruar ne | katermbedhjete
euro kaluar ne llogarine me siper mije)
Pakesuar USD
188,700 (njeqind e
tetedhjete e tete
mije e shtateqind)
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Llogarite ne emer te perbashket A. Mancka & A. Ahmetaj Euro 82,168
Llog Euro — Shtuar ne 82,168 - te ardhurat nga shitja e apt | (tetedhjete e dy mij
deklaruar me siper st dhe te ardhura nga geraja e njeqind e
Llogari ne Lek — pakesuar me 601,368 — investuar ne nje depozite | gjashtedhjete ¢ tete)
me afat Lek 601,368
Llogari ne USD — shtuar 0.16 — interesa (gjashteqind e nje
Depozita ne Lek - shutar me shumen 15,308 ge jane interesat e | mijc e treqind e
perfituara gjate periudhes gjashtedhjete e tete)
Depozita ne Lek (e re)- 708,073 depozite e re me fonde gjendje ne | Lek 15,308
llogarine rrjedhese deklaruar me siper si dhe interesat e perfituar | (pesemnbedhjete
gjate 6 muajve mije e treqind e

tete)

Leke

708,073 (shtateqind

e temije e

shtatedhjete e tre)

6. | Gjendjet e Llogarive te A. Ahmetaj ne Banken Furo 2,842 ( dy

mije e teteqind e

- Llogari ne Euro — pakesuar me 2,842 - shpenzime te lidhura | dyzet e dy)
me karten e kreditit
- Llogari ne Euro — pakesuar 1,894 — shpenzime te ndryshme | Euro 1,894

ditore/karte etc (njemije e teteqind
- Llogari ne euro - inaktive ¢ nentedhjete e

- Llogari ne Lek - shtuar me 472,302 llogariaku depozitohen | kater)
te ardhurat nga paga e deklaruesit . Llogaria ku mbahen dhe | Lek 472,302
pagesat e leasing te makines tip Nissan (katergind e

shtatedhjete e dy
mije e treqind e dy)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né& depo

&, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né lek& ose né& valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkyimi i Zyrtarit

Arben Ahmetaj /| |
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TiE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
L PUBLIKE DHE/QOSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t&é ardhurat p@r vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhorg.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)

Pagesa nga pjesmarria ne Bordin Drejtues te FSHZH Leke 31,624

(tredhjete e nje mije e
gjashteqind e njezet e kater)

Pagesa nga pjesmarrja komisionin e Ndihmes Shteterore Lek 40,000 (dyzete mije)

Pagesa nga pjesmarrja ne Keshillimin Kombetar te Rregullimit te | Lek 80,000 (tetedhjete mije)
Territorit

Paga si | punesuar ne Ministrine Zhvillimit Ekonomik Lek 1,540,307

Bulevardi Deshmoret ¢ Kombit (nje milion e peseqind e dyzet
e treqind e shtate)

Emri, Mbiemri, Nénsﬁmi i zyrtarit
Arben Ahmetaj /

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij. / L

/
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen n€ fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né¢ 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té

vitit té deklarimit vitit t& deklarimit

(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Kredi prane bankes marre ne | Euro 12,095 Euro 19,808

24.08.2006 ne shumen Euro 100,000
(dymbedhjete mije e | (nentembedhjete
nentedhjete e pese euro) | mije e teteqind e tete
euroe)

Kredi prane bankes narre ne daten | Euro 3, 989 Euro 6,491
16.11.2009 ne shumen euro 24, 11

(tre mije e nenteqind e | (gjashte mije e

tetedhjete e nente euro) | katerqind e
nentedhjete ¢ nje
euro)

Kredi Leasing prane Bankes per shlyerje | Euro 3,188 Euro 5,284

leasing makine
(tre mije e njeqind e | (pese mije e dyqind

Si dhe pagesa e siguracionit prej 15,500 leke tetedhjete e tete) e tetedhjete e kater)
/
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, N'énshkvdi 3 zquarit
1é plotésoni né forokopje té tij.
Arben Ahmetaj
“Periodik/Vjetor” / / (/ 6



REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshil Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi |
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né€ baz¢ t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité & disponohen ve¢gmas.

AUTORIZIM _
PER KONTROLLIN E DEKLARATIS SE INTERESAVE

NE bazé¢ t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t&¢ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t&€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, q¢
ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja __ Albina Ziqiri Mancka y bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhor¢ sé bashku me prindérit [}
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit Arben Nevruz Ahmetaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, NéngikrimiAfpefsonit t& lidhur

Albiia Maneka | | W\
JU
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né& dokumentacionin q& dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té cdo lloj

pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Yleragmneshiiruchsine picsa
fjalé né %
Legalizim, rregjistrim, Hipotekim I shtepise se ndodhur
Durres.
Shtepia ka gene e deklaruar dhe me pare por gjate 2014 u
legalizuar trualli dhe u hipotekua shtepia +trualli.
Leje Legalizimi ertificate pronesie
2 Nenshkrim I kontrates se sipermarrjes dhe ndarjes se
pjeseve per Investimin e kryer ne , Tirane,
Ky investim eshte 1 deklaruar me pare por tani deklarohet
ndarja e pjeseve te investitoreve ne baze te kontrates se
sipermarrjes 18.07.2014
3
Shitje automjet tip Mazda bazuar ne kontraten Euroe 2,500 100%
date 28.01.2013
Pagesa e kontrates eshte kryer ne Janar 2014 sipas kushteve | (dy mije e peseqind)
te rena dakort mes paleve ne Deklaraten e dates 28.01.2013
4 Euro 242 — shtuar
Per ndryshimet ne llogarite e perbashkta prane Bankes (dyqind e dyzet e dy)
Ju lutem refereju deklarimit te A.Ahmetaj me siper
Lek 156,519 pakesuar
Llogarite personale ne emer te A. Mancka prane (njeqind e pesedhjete e
Llogaria ne Euro — shtuar me 242 (paga) gjashte mije e peseqind e
Llogaria ne Lek — 156,519 — pakesim si pasoje e investimit | nentembedhjete)
te nje shume ne llogari depozite me afat USD 3,998  pakesuar
Llogaria USD —pakesuar me 3,998 — Kalim ne llogarine | (tremije nenteqind e
futura te Ahmetaj nentedhjet e tete)
Depozite ne Leke - shtuar me 380,890 — kalime mujore nga | Lek 380,890 (treqind e
llogaria rrjedhese e pages me siper tetdhjete mije e teteqind e
nentedhjete)
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S Llogarite futura per Ahmetaj prane

Ahmetaj -
llogaria e A. Mancka si dhe kreditim interesash
Ahmetaj —

Llogari Futura USD — Shtuar me 2,217 — kalim
nga A. mancka dhe kreditim interesash

USD 2,344 shtuar
(dy mije ¢ treqgind e dyzet

Llogari Futura USD — shtuar me 2,344 — kalim fondesh nga | e kater)

fondesh | USD 2,217 shtuar
(dy mije e treqind e dyzet
e kater)

.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg;

¢) sendet me vieré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, ng llogari rrjedh&se, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté & huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nén@i i personit t€ lidhur
|

Albina Manck: 1
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me q&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri ng 31 Dhjetor € vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo akftivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t¢ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto
5 EY b té krijuara, né leké apo né

Pérshkrimi i té ardhurave valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Paga dhe shperblime vjetore nga punesimi Lek 4,134,532

Intesa San Paolo Bank — Albnaia , (katermilion e njeqind e

Tirana, tridhjete e kater mije e
peseqind e tridhjete e dy)

Te ardhura nga dhenia me qira e ambienteve tek Euro 108,00

— vlera bruto e kontrates ne muaj Euro 1,000

Kontrate Ekzistuese (dhjete mije e teteqind)

Te ardhura nga dhenia me qira e ambienteve — | Euro 12,000

geraja mujore Euro 1,000

Kontrate Ekzistuese (dymbedhjete mije)
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga dektarimi i mé&parshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj té€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né faqgen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé¢
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€& mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Te deklaruara ne pjesen e Arben Ahmetaj me siper

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,

vazhdoni t¢é plotésoni né fotokopje té tij. \
Emri, Mbiemri, N& h“‘;"l% i personit t€ lidhur
=4

|
Albina Manc UJ/H }/\/\
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionchet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaringé Inspektorati i Larté i
Dekiarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar

o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi p&rfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashk&shortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétargve t& familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet ve¢gmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér t& vet dhe i
bashké&lidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& n&nshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sg
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i ké&tij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do té aplikchen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet t& plot€sohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve n& moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité q€ disponojné vecmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetusi/ja, fémijét né€ moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t&€ interesave private n€ Inspektoratin e Lart&, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &sht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot€ do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:
Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérb&n kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqge t¢ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 lek& deri né
100.000 leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pé&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga perseni i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisg p&rbén vep&r penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklarimit duhet t€¢ nénshkruhen nga deklaruesi né t¢é¢ kundért,
deklarata do t€ kthehet dhe do t& konsiderchet e pa dorézuar né Inspektoratin e Lartg,

“Periodik/Vietor”

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plot€simin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

Té dhénat e deklaratés lejohet t&€ publikohen sipas ligjit.
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